
 
Domov se zvláštním režimem Valašské Meziříčí  
(dále Domov) je zařízením příspěvkové 
organizace Sociální služby Vsetín, které zřizuje 
Zlínský kraj.  
Domov se zvláštním režimem je součástí 
Domova pro seniory Valašské Meziříčí. 
Nachází se v klidné lokalitě nedaleko centra 
města. Jeho kapacita je 22 lůžek. 
 
POSLÁNÍ 
Pomáháme lidem v životních situacích, ve 
kterých potřebují domov, péči a podporu. 
Vycházíme z přesvědčení, že lidé si mají 
pomáhat. Věříme, že umíme pomoci do života 
lidí přinést pozitivní změnu.  
Lidem, o které se staráme, chceme nabídnout 
pocit skutečného domova – bezpečné a 
inspirativní místo, ve kterém naleznou respekt, 
přijetí a podporu při naplňování svých potřeb a 
očekávání tak, aby se mohli co nejvíce radovat 
ze života. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
KOMU JE SLUŽBA URČENA 
Domov se zvláštním režimem je určen osobám 
s chronickým duševním onemocněním, ženám 
i mužům ve věku 27 let a více. Služba je určena 
osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí 
a ostatními typy demencí, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu těchto onemocnění a 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc 
jiné fyzické osoby.  
Režim v tomto zařízení je přizpůsoben 
specifickým potřebám těchto osob. Služba je 
poskytována nepřetržitě, odborným 
personálem odpovídajících profesí.  
Služba je postavena na individuálním přístupu, 
který vychází z jedinečnosti každého klienta, 
jeho zvyklostí, zálib, schopností, dovedností a 
individuálních potřeb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY 
• Důvěra 
• Partnerství 
• Respekt 
• Zodpovědnost 
• Lidskost 
  

 
POSKYTUJEME TYTO 
ZÁKLADNÍ ČINNOSTI 
• poskytnutí ubytování – ubytování je 

zajištěno ve 2 jednolůžkových a 10 
dvoulůžkových pokojích, které jsou plně 
vybaveny nábytkem (noční stolek, 
uzamykatelná skříň s trezorem, komoda, 
stůl, židle, police) včetně polohovatelné 
postele a vlastním sociálním zařízením, 
signalizací a přípojkami na TV 

• poskytnutí stravy 
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí 

podmínek pro osobní hygienu, 
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o 

vlastní osobu, 
• zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, 
• sociálně terapeutické činnosti (např. 

smyslová aktivizace, bazální stimulace, …), 
• aktivizační činnosti (např. výlety, vycházky, 

hudební, sportovní a kulturní akce, besedy) 
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných 

zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

 
CÍLE SLUŽBY 
• zapojení klientů do běžného života 
• podpora a zachování jejich soběstačnosti, 

schopností a dovedností co nejdelší dobu 
• podpora sociálního začleňování 
• zachování vazeb s rodinou a blízkými 

osobami 
• zajištění důstojného života v bezpečném 

prostředí. 



ÚHRADY ZA SLUŽBY 
 
Úhrady za pobyt jsou stanoveny v souladu se 
Zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
v platném znění a vyhláškou č. 505/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o soc. službách v platném znění. Služby péče 
jsou hrazeny ve výši přiznaného příspěvku na 
péči.  
Domov poskytuje nad rámec základních 
činností také fakultativní činnosti. Rozsah 
těchto činností vychází z přání klientů a z 
nabídky a možností Domova.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSTATNÍ SLUŽBY 
 
V prostorách zařízení mají klienti možnost 
využít také další služby – kantýnu, která 
umožňuje zajištění drobných nákupů, 
knihovnu, služby pedikérky a kadeřnice, které 
do Domova docházejí.  
Zařízení spolupracuje s praktickými lékaři klientů 
při zajišťování indikované ošetřovatelské péče, 
kterou provádějí všeobecné sestry zařízení. Do 
zařízení také pravidelně dochází lékař - psychiatr. 
Kromě péče lékařské 

  
a ošetřovatelské je klientům na základě 
indikace lékaře poskytována dle personálních 
možností také léčebná rehabilitace. 
 

KDE NÁS NAJDETE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KONTAKTY  
DOMOV PRO SENIORY VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ  
Žerotínova 1568 757 01  
Valašské Meziříčí 
www.sluzbyvsetin.cz 
 
Telefonický kontakt: 571 117 834  
E-mail: ds.valmez@sluzbyvsetin.cz 

 
Sociální pracovnice pro jednání se zájemci, 
žadateli, vedení evidence žádostí o poskytnutí 
sociální služby:  
Tel.: 724 398 474, 571 117 834 
Bankovní spojení: 36739851/0100 

 

 
 

 
 

 
Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace  
Záviše Kalandry 1353  
755 01 Vsetín  
IČ: 49562827  
DIČ: CZ49562827  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOMOV PRO SENIORY 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

 
 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM 
 

REŽIMEM 

http://www.sluzbyvsetin.cz/

